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بورس ۵۳۸ واحد رشد کرد

شهروند| در جریان دادوستدهای دیروز بازار 
سرمایه تعداد یک میلیارد و 796 میلیون سهم و 
حق تقدم به  ارزش 650میلیارد تومان در 150هزار 
نوبت مورد دادوستد قرار گرفت و شاخص بورس با 
رشد 538واحدی در ارتفاع 167هزار و 909واحد قرار 

گرفت.
شاخص های اصلی بازار سرمایه هم روز متعادل و 
مثبتی را پشت سر گذاشتند، به طوری که شاخص 
ـ ارزشی( 155واحد، کل )هموزن(  قیمت )وزنی ـ

84واحد، قیمت )هموزن( 59واحد، آزاد شناور 800واحد و شاخص های  بازار اول و دوم به ترتیب 341 
و 1330 واحد رشد را به ثبت رساند. بر اساس این گزارش، در بازارهای فرابورس ایران هم با معامله 
642میلیون ورقه به  ارزش 493میلیارد تومان در 103هزار نوبت، آیفکس 6واحد افت کرد و در ارتفاع 

2090واحد قرار گرفت.

بورس

 

قیمت )تومان( گوشت گوسفندی بسته بندی شرکتی

48 هزار خورشتی )آسیای میانه(

39 هزار و 800 راسته با استخوان گوسفند )آسیای میانه(

61 هزار و 300 راسته بی استخوان ممتاز گوسفند )آسیای میانه(

49 هزار ران پاک کرده با استخوان گوسفند )آسیای میانه(

49 هزار ران کامل ممتاز گوسفند )آسیای میانه(

48 هزار کف دست )آسیای میانه(

28 هزار و 500 قلوه گاه بی استخوان گوسفند )آسیای میانه(

39 هزار و 800 گردن گوسفند )آسیای میانه(

48 هزار ماهیچه )آسیای میانه(

48 هزار ماهیچه پلویی )آسیای میانه(

44 هزار و 500 نیم شقه ران )استرالیایی (

ظاهر استایلیست های  ایرانی انتقاد کرده و می گوید:  »این 
روزها هرکسی که فکر می کند خوش تیپ است خودش را 
 استایلیست معرفی می کند. در صورتی که برای استایلیست 
شدن باید دوره های آموزشی زیادی را  گذراند. دوره هایی 
که علاوه بر دانش مد و طراحی، شامل دانش روانشناسی و 

جامعه شناسی هم می  شود.  
او می گوید دانش مشتریان ایرانی این روزها نسبت به 
استایلیست ها بیشتر شده و درحال حاضر  مشتریانی هم 
داریم که مثلا بیزنس من هستند و برایشان اهمیت دارد هر 
روز چه لباسی بپوشند. ما نه  تنها به آنها مشاوره می دهیم 
که برای هر مناسبت و شرایطی چه لباسی بپوشند، بلکه 
می گوییم چطور  رفتار کنند و چه سبک زندگی را برای 
خود انتخاب کنند.« این استایلیست درباره قیمت مشاوره 
و  طراحی هایش هم می گوید:  »این طور نیست که بگوییم 
مثلا یک کت و شلوار برای شما طراحی می کنیم  و هزینه اش 
می شود فلان قدر. ما با افراد قرارداد امضا می کنیم که مبلغ 
قراردادها براساس مواردی که  قرار است برایشان طراحی 

کنیم و بهشان مشاوره دهیم، مشخص می شود.« 

روزشمار تقویم برای شروع  سال نو  آغاز شده و 
خرید و فروش اسباب سفره هفت سین این روزها 
حسابی سکه شده است.    درحالی  خیابان شهر پر 
شده از تشت ها و تنگ های بزرگ فروش ماهی قرمز 
شب عید که سازمان دامپزشکی  مردم را از خرید 
ماهی از دست فروشان منع می کند. به گفته مدیرکل 
دفتر بهداشت و مدیریت بیماری های آبزیان سازمان 
دامپزشکی کشور ماهی قرمز باید از مراکز مجاز و 
بهداشتی که دارای مجوز فروش ماهی هستند، تهیه 
شود و از خرید ماهی از دست فروشان و دوره گردان به 
دلیل نگهداری ماهی در شرایط بهداشتی نامناسب 
خودداری شود. باید گفت که منظور از مراکز مجاز 
بهداشتی، مراکزی هستند که مکان های مسقف و 
همچنین لوازم شست وشو و ضدعفونی مناسب دارند. 
براساس اعلام این سازمان مردم  همچنین نباید در 
زمان خرید سراغ ماهیان بیمار و بی حال با علایم 
شنای غیرفعال، فاقد رنگ شفاف و دارای لکه روی 

پوست بدن  بروند. 
نکات لازم در نگهداری ماهی قرمز

البته نگهداری ماهی های قرمز شب عید هم اصول 
و فنونی دارد که باید رعایت شود.  اول این که  ظرف 
نگهداری ماهی، یک ظرف با دهانه باز )دهان گشاد( 
جهت تبادل اکسیژن با محیط باشد،  همچنین میزان 
آب مورد نیاز برای هر قطعه ماهی حداقل یک لیتر 
و بهترین دمای آب نگهداری ماهی 26 – 22 درجه 

سانتی گراد است.
در صورتی که از آب شهری برای نگهداری ماهی ها 
استفاده می کنیم، باید قبل از استفاده ماهی چند 
ساعت در هوای آزاد به منظور کلرزدایی قرار داده شود، 

همچنین هر بار 25 درصد کل آب عوض شده و از 
عوض کردن یکباره آن خودداری شود. گفتنی است 
غذای ماهی قرمز هم حتما از فروشگاه های عرضه 

ماهی زینتی تهیه شود.
نکات بهداشتی لازم

1- هنگام عوض کردن آب و ... نیازی به دستکاری 
ماهی نیست، اما در صورت لزوم و به خصوص در 
افرادی با سابقه بیماری یا حساسیت های پوستی از 

دستکش استفاده شود.
2- برای ضدعفونی کردن ظروف نگهداری 
ماهی می توان از نمک به میزان 3 درصد یا سایر 
ضدعفونی کننده ها مانند پرمنگنات پتاسیم، پرکلرین 

یا بتادین استفاده کرد.
3- آب عوض شده ماهی مستقیما در چاه تخلیه 

نشود و از ریختن آن در معابر عمومی خودداری شود.
4- در پایان نوروز ماهی ها را در رودخانه ها یا نهرها 
رها نکرده و در محل های خاصی که شهرداری 

مشخص کرده است، رهاسازی شود.
گونه های ممنوع

از نظر سازمان دامپزشکی کشور عرضه هرگونه 
خزندگان، دوزیستان و حلزون ها مانند مار آبی، 
سمندر، لاک پشت گوش قرمز و حلزون سیبی 
غیرمجاز است. لاک پشت سنگاپوری یا مینیاتوری 
)گوش قرمز( جزو 100 گونه مهاجم و مخرب است 
و به صورت غیرقانونی وارد کشور می شود و به عنوان 
مخزن بیماری باکتریایی سالمونلوز است که باعث 
گاستروانتریت در انسان می شود و همچنین با توجه 
به این که این گونه هم گیاهخوار و هم گوشتخوار است، 

اثرات منفی زیست محیط برای منابع آبی کشور دارد.
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قیمت دلار که در آستانه خریدهای نوروزی مرز 13 هزار تومان را رد کرده بود، دیروز کاهشی شد 
و اسکناس آمریکایی به کانال ۱۲ هزار تومان بازگشت و نرخ آن برای فروش به ۱۲.۸۸۰ تومان رسید. 
صرافی ها می گویند بانک مرکزی برای کنترل قیمت ها به بازار ارز تزریق کرده است. دیروز همچنین 
قیمت هر یورو برای خرید ۱۴.۸۰۰ تومان و برای فروش ۱۴.۸۵۰ تومان اعلام شده است. گزارش های 

میدانی خبرنگاران حاکی از آن است که در روزهای پایان  سال جو چهارراه استانبول آرام است. 

بازگشت دلار به 
کانال ۱۲ هزار 

تومانی 

شروع صفحه آرایی
مدیر مسئولسردبیرمعاون سر دبیردبیر سرویسصفحه  آرا: ؟؟؟00 / 15

اتمام صفحه آرایی
16 / 00

شروع صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟

واکنش سریع هنگام وقوع 
از  را  شما  می تواند  زلزله 
جراحات احتمالی محافظت 
کند. حداقل دوبار در سال، 
پناه گیری را تمرین کنید.

 

بازار  جهاني

نوع

هر اونس طلا

نقره 

هر بشكه نفت اوپك

هر بشكه نفت برنت

1297.22

15.43

67.02

66.01

تغييرقيمت )د لار(

بازار  ارز  )قیمت ها به تومان(
تغييرسنا )اسكناس(

د لار آمریكا

یورو

پوند  انگليس

د رهم امارات

13127.4

14877.7

16870.2

3442.2
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شهروند| قیمت مسکن در شهرهای جدید نصف 
کلانشهرهاست. این موضوعی است که حبیب طاهرخانی، 
معاون وزیر راه وشهرسازی اعلام کرده و گفته است واحدهای 
مسکونی که ۳۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارند و در شهرهای 
جدید واقع شده اند، پیش فروش می شوند. حبیب الله 
طاهرخانی در بخش دیگری از صحبت های خود گفته 
است که 200 هزار خانه جدید در شهرهای جدید و برای 

دهک های مختلف احداث می شود. 
البته مصطفی قلی خسروی،  رئیس اتحادیه املاک به 
»شهروند« می گوید: »ممکن است این خانه ها برای واگذاری 
به کارکنان سازمان ها و ادارات دولتی ساخته شود، زیرا دولت 
به جز مسکن مهر به صورت مستقیم در ساخت مسکن ورود 

نکرده است.« 
روابط عمومی شرکت عمران و شهرهای جدید با تایید 
این موضوع به »شهروند« می گوید: »خانه های پیش فروشی 
شهرهای جدید برای کارمندان و کارکنان سازمان ها و ادارات 
مختلف است که توسط تعاونی های دولتی ساخته شده اند و 
بخشی دیگر واحدهای بدون متقاضی مسکن مهر هستند.« 

قیمت مسکن در شهرهای جدید نصف است
 اگرچه اکنون موضوع مطرح شده برای واحد های فاقد 
متقاضی است، اما همین واحد ها قیمتی به مراتب ارزان تر از 
تهران و دیگر شهر ها دارند، چراکه چندی پیش طاهرخانی 
گفته بود: »متوسط قیمت مسکن در شهرهای جدید 
۵۰ درصد کمتر از سایر شهرهاست.« او در ادامه توضیح داده 
بود: »زمین و پروانه ساختمانی آورده شرکت عمران شهرهای 
جدید است و ساخت نیز برعهده سازندگان قرار دارد؛ بدین 
ترتیب در ابتدای کار هزینه اضافی به سازندگان تحمیل 
نمی شود و بعد از تکمیل واحدها ۵۰ درصد سهم ما می شود 
و ۵۰ درصد دیگر به سازنده تعلق می گیرد.« مدیرعامل 

شرکت عمران شهرهای جدید با بیان این که سازندگان در 
پیشرفت ۳۰ درصدی می توانند اقدام به پیش فروش واحدها 
کنند، گفت: »بعد از آماده شدن خانه ها بخشی از آنها را عرضه 
می کنیم و بخش دیگر را در قالب برنامه های حمایتی در 

اختیار وزارت راه وشهرسازی قرار می دهیم.«
با این حال، خرید خانه های پیش فروش شده و خرید 
مسکن از تعاونی ها سابقه خوبی در ذهن خریداران ایرانی 
ندارد و کلاهبرداری های زیادی در این زمینه انجام شده 

است. 
مصطفی قلی خسروی، رئیس اتحادیه مشاوران املاک 
کشور به »شهروند« می گوید: »خریداران حتما توجه کنند 
که خرید باید از  مالک باشد، نه سازنده، چراکه بسیار دیده 

شده است از این طریق کلاهبرداری هایی صورت می گیرد.«
خانه در شهرهای جدید چند؟

با جهش قیمت مسکن این روزها خرید خانه در حومه 
کلانشهرها متقاضیان زیادی پیدا کرده است. اگر به دنبال 
خانه زیر ۱۰۰ میلیون تومان در اطراف تهران هستید، 
می توانید در شهرهای پاکدشت، قرچک، پرند، هشتگرد و 
ملارد به هدف خود برسید؛ اگر مقداری بیشتر هزینه کنید، 
در شهر جدید اندیشه نیز می توانید با استفاده از وام و پول 

پیش خانه دار شوید.
حالا با ۵۰ میلیون تومان می توان در هشتگرد صاحب 
مسکن مهر شد. در دفاتر املاک هشتگرد نیز قیمت آپارتمان 
از نوع مسکن مهر در فاز ۷ حدود ۶۰ میلیون تومان تعیین 
شده است، همچنین در بعضی فازهای پرند مسکن مهر ۶۰ 

تا ۷۰ میلیون تومان به فروش می رسد.
پاکدشت هم گزینه ای مناسب برای خرید خانه محسوب 
می شود. در این شهر یک آپارتمان ۵۰ متری، ۱۰ سال 
ساخت با قیمت ۷۵ میلیون تومان برای فروش به دفاتر املاک 

سپرده شده است. در نقشینه پاکدشت یک دستگاه آپارتمان 
۶۵ متری، ۱۰ سال ساخت، ۱۳۵ میلیون تومان قیمت دارد. 
در شهرک مدائن پاکدشت نیز آپارتمان ۹۰ متری نوساز، 
۲۵۰ میلیون تومان فروخته می شود. همچنین یک واحد 
آپارتمان ۵۵ متری ۱۵ سال ساخت در واوان اسلامشهر 
۱۳۰ میلیون تومان قیمت گذاری شده و در همین منطقه 

سوییت ۳۳ متری، ۵۸ میلیون تومان فروخته می شود. 
در عظیمیه کرج یک آپارتمان ۱۷۰ متری، دوسال 
ساخت، ۱.۴ میلیارد تومان به فروش می رسد. قیمت واحد 
مشابه در مناطق شمالی تهران بالای ۲ میلیارد تومان است 
و البته در مناطق جنوبی پایتخت به ندرت بتوان آپارتمان با 
چنین متراژی پیدا کرد. قیمت آپارتمان در شهریار و شهر 
جدید اندیشه در جنوب غربی تهران اما مقداری پایین تر 
از کرج است. با این حال، خانه های این منطقه رتبه سوم را 
از نظر قیمت به خود اختصاص می دهند. یک آپارتمان 
۶۰ متری، ۱۵ سال ساخت در شهریار، ۲۲۰ میلیون 
قیمت گذاری شده و در فاز یک اندیشه آپارتمان ۵۹ متری 
نوساز، ۲۰۰ میلیون تومان فروخته می شود، همچنین در 
اندیشه اگر ۱۱۰ تا ۱۳۰ میلیون تومان جور کنید، می توانید 

با استفاده از وام و رهن خانه دار شوید.
پردیس به دلیل آب وهوای خوب و نزدیکی به 
شهر تهران، اخیرا عنوان چهارمین شهر گرانقیمت 
اطراف تهران را به خود اختصاص داده است. تا همین 
یک سال قبل با رقم های حدود ۶۰ میلیون تومان 
می شد در پردیس مسکن مهر خریداری کرد، اما حالا 
نرخ ها از ۱۶۰ میلیون تومان به بالاست. قیمت ها در 
فاز ۱۱ براساس زمان تحویل واحد از ۱۶۰ میلیون تا 
۲۴۵ میلیون تومان تعیین می شود و فاز ۸ در واحدهایی 

که متراژ بالاتر دارند، قیمت ها بیشتر شده است.

آیا خرید مسکن در شهرک های حومه ای به صرفه است؟

گزینه های مناسب خرید خانه در شهرهای جدید

چند نکته برای خرید ماهی گلی

قیمت اینترنت موبایل در سایر کشورها

سوئیس، کره جنوبی و امریکا گران ترین اینترنت موبایل جهان را دارند. این خلاصه گزارش نت ایندکس از 
میانگین هزینه هرگیگتبایت اینترنت موبایل در کشورهای مختلف است. البته در این گزارش تاکید شده است 
که قیمت ارزان اینترنت موبایل در برخی کشورها به دلیل کیفیت پایین اینترنت ارائه شده است و قیمت بالا در 

کشورهای صدر جدول به دلیل کیفیت و سرعت اینترنت در این مناطق است.


